I pro obi. sunt (*supplentur*), qui vel quae emendo, sc. pretio dato, in statum priorem sim. ponuntur vel iterum comparantur (v. p. 550, 55); respectu pretii dati evanido vergit ad notionem liberandi, salvandi maxime p. 548, 29 sqq.; respectu status prioris restituendi evanido vergit ad notionem comparandi sub B2, sumendi sim. maxime p. 552, 8 sqq. (ponitur saepe pro verbis gr. λντροῦν [*λντροῦσθαι*], ἀγοράζειν eorumque compos., quae infra fere negleximus). adhibetur absolute e. g. p. 546, 57. 547, 34. 548, 15. 549, 73, reflexive e. g. p. 546, 33. 40. 69 sqq.; fere pro syn. ponitur emere e. g. p. 546, 6. 552, 73 sq. (*disting.* e. g. p. 546, 13. 27. 28. 550, 17), opp. perdere e. g. p. 550, 36 sqq., vendere e. g. p. 550, 25. 47. indicatur, quid -atur, per enunt. secund. e. g. p. 551, 61. 63. 552, 3 sqq.; a quo loco, malo sim. -atur, per praepos. (maxime ab p. 546, 15. 36. 53. 549, 4 et passim, de e. g. p. 549, 40. 51. 550, 63, ex e. g. p. 546, 37. 44. 547, 39), gen. criminis q. d. p. 549, 73, adv. p. 546, 43. 549, 21; pretium plerumque per abl. (e. g. auro p. 546, 25. 548, 22. al. pretio p. 546, 18. 23. 549, 2 sqq. al. sanguine p. 547, 10. 548, 71 sqq. 549, 32. al.), gen. e. g. p. 546, 7. 551, 15 (cf. p. 553, 70, nisi acc. pretii q. d.), praepos. per e. g. p. 547, 16. 549, 33 sqq.; cui homini (deo) -atur, per dat. e. g. p. 546, 22. 549, 32. 550, 16. 45; ceterum accedit fortasse dat. finalis p. 549, 46, praepos. ad vel in finalis e. g. p. 546, 20. 549, 44 (v. imprimis p. 551, 19).

**A** -untur, qui (quae) liberantur, servantur, recuperantur, ita ut redeant in locum vel statum pristinum, securum sim. (plerumque ab hominibus, sed rebus e. g. p. 546, 46. 63. 547, 17): **1** vario contextu: **a** -untur homines (*animalia* p. 547, 24 sqq.) eorumve coetus, corpus sim., anima (*vita, salus* sim. v. p. 547, 36 sqq.; maxime pecunia vel alia re in compensationem data, hic illuc homine [vicario] sim., e. g. p. 546, 33. 36. 55. 62, sed actione, qualitate e. g. p. 546, 26. 65. 547, 16 sq. 21; *in imag.* vel compar.

e. g. l. 8. 16. 24): **a** capti sim. ab hostibus, inimicis vel a praedonibus sim. (cf. p. 547, 57 sqq. et p. 548, 42 sqq.; *huc vergunt quaedam l. 39 sqq. allata; exempla selecta inde a LIV.*): PLAVT. Asin. 106 sq. (*servus seni*) tun -es me, si me hostes interceperint? :: -am. TER. Haut. 609 dicam hanc esse captam e Caria, ditem et nobilem; si -at *Menedemus*, magnum inesse in ea lucrum (611 emo. an ad p. 552, 68 sqq.?). Eun. 74 ut te -as captum, quam queas minimo; si nequeas paululo, at quanti queas (*in imag.*; cf. SCHOL. p. 96, 29 abstrahas amore illius; aliter, ut sit metaphoricos dictum, tractum videlicet a captivis, qui se pretio a servitio -unt [*ita ut pertineat ad l. 39*]). TVRPIL. com. 93. RHET. Her. 3, 2, 2 si deliberet senatus, captivos ab hostibus -at an non (CIC. off. 3, 113. LIV. 22, 57, 12 cum pretio minore -endi, c. copia fieret [l. edd., -e vel -i codd.; disting. 11 octo milia iuvenum ... ex servitis ... empta]. 22, 59, 7. al. VAL. MAX. 5, 1, 1<sup>a</sup>. 5, 1 ext. 3 FRONTIN. strat. 2, 11, 5. al.). CIC. Verr. II 5, 90 quem hominem nobilem ab illis praedonibus Locrenses ... publice -erunt. or. frg. A 15, 20 iterum a piratis redem(tum) eqs. (cf. Schol. Cic. Bob. p. 173, 18 sq. significat iudices eos, qui accepta pecunia reum ... absolverant Clodium). al. VERG. Aen. 9, 213 (*log. Nisus*) sit, qui me raptum pugna pretiove -tum mandet humo (*item -itur cadaver eiusve pars*: EPICED. Drusi 431 ille -tus ad ignes [respic. Hector ut]: PORPH. Hor. carm. 1, 10, 15. CASSIOD. var. 2, 22, 2 Priamus quanto pretio sepeliendum Hectorem -emit? al.; cf. l. 62). SEN. contr. 7, 7, 7 mortuum filium. al.). Ov. epist. 3, 39 (*Briseis Achilli* si(c) tibi ab Atride pretio -enda fuisse. Ib. 281 qui *Regulus* -i Romano turpe putavit. LIV. 2, 34, 9 ego *Coriolanus* ... sub iugum missus, tamquam ab latronibus -tus. 6, 14, 12 ad -endam civitatem (9, 4, 8 auro [9, 4, 16 -ite armis c., quam a. maiores vestri -erunt. 9, 11, 6]). 22, 59, 12 non maiore pretio -i possumus quam ii servi emuntur. et saepe. SEN. contr. 10, 5, 4 'emi captivum Olynthium' inquit; immo, si Atheniensis es, -isti. VELL. 2, 42, 2 qua die publica civitatum pecunia -tus est (*Caesar, ut e. g. VAL. MAX. 6, 9, 15 quinquaginta se talents -emit. SVET. Iul. 4, 2*). CVRT. 4, 11, 11 ut captivos apud Damascum -entibus redderet *Alexander*. MELA 1, 92 (*in veriloquio falso*) Ascanium ..., cum *in urbe Antandro* ... regnaret, caput a Pelasgiis eā se -isse. SIL. 6, 463 captivā posse -tum, *Regulum* pensari turbā (p. p. per prolepsin, cf. Spaltenstein, comm. 1986, ad l.). Ps. QVINT. decl. 5 them. 8, 15 non ferrem a piratis captum filium alterius filii vicaria servitute -entem te, i. patrem. al. in locut. -ere ab hostibus (v. iam l. 11; ex h. PAVL. dig. 24, 3, 20): VLP. dig. 29, 2, 71 pr. COD. IUST. 8, 50, 2 pr. (a. 241; p. p. p. pro subst. ut: 8, 50, 2, 1. al.). al. in sermone iuris. **β servi, in servitutem redacti (quaedam ad l. 1 sqq. vergunt):** PLAVT. Asin. 673 -e istoc beneficio te ab hoc ero et tibi eme hunc isto argento. Persa 654 (*virgo lenoni*) meus pater ... me abs te -et ([Bothe, absentem P. om. A]. item -untur meretrices e. g. SEN. contr. 1, 2, 10 istinc, sc. e lupanari, ne patri quidem -enda est virgo. VAL. MAX. 7, 3, 7. QVINT. decl. 330, 11 a lenone -itur ancilla). al. CIC. off. 2, 63 -i e servitute captos. Ov. am. 1, 8, 63 si quis erit capitis mercede -tus. ars 3, 615 te ... servari, modo quam vindicta -emit. LIV. 26, 27, 4 servi in publicum -ti ac manu missi sunt (*idem iuxta ponitur vel in contextu variat* e. g. CALP. decl. 14 them. patrem -emit et manumisit. al. *maxime apud iuris consultos*, e. g. POMPON. dig. 46, 3, 83 GAIUS inst. 2, 265. VLP. dig. 5, 1, 67 manumittere eum, qui se suis nummis -emit). 32, 22, 10. al. SEN. contr. exc. 6, 3, 3 habes matrem, quam totis quidam bonis -erunt. VAL. MAX. 6, 5, 11. 32 Camerinos ... captos sub hasta venditos ... conquisitos -emit *populus Romanus*. PETRON. 57, 6 contubernale meam. QVINT. inst. 8, 5, 12 a ludo (sc. a munere gladiatorio ut): Ps. QVINT. decl. 9 them. ut vicariis operis -ret amicum. 9, 1, 7). al. γ accusati, puniendi, in carcere connecti sim. (*hic illic in malam partem [cf. l. 69]; quaedam ad δ vergunt*): CIC. Verr. II 5, 23 (*absol.*) statuite ..., quam multos -isse (postea: pecunia se liberasse). SEN. contr. 9, 1 them. Callias ... -emit eum (sc. Cimonem, qui se pro cadavere patris Miltiadis in carcere dederat) a re publica et pecuniam solvit (de eadem re al. in 9, 1). 9, 1, 3 da Cimon pecuniam, qua patrem Miltiadem -at (de eadem re al. in 9, 1; ceterum: QVINT. decl. 302, 5 quod patris corpus vicario corpore -erit, Cimon [Gronovius, -emit codd.]. IVST. 2, 15, 19). LVCAN. 2, 312 (*log. Cato*) hic -at sanguis populos, hac caede luatur, quidquid Romani meruerunt pendere mores. IVV. 4, 2 (*respic. adulter quidam*) monstrum nulla virtute -tum a vitiis. TERT. fug. 12, 3 ut ... -as hominem tu nummis a persecutore, quem ex sanguine suo -emit Christus, (pertinet ad p. 549, 31). VLP. dig. 48, 21, 1 ignoscendum censuerunt principes ei, qui sanguinem suum qualiterqualiter -tum voluit, sc. a poena mortis (antea: corruptit). al. reflexive (cf. p. 547, 4 sqq.): CIC. Mil. 87 pecunia se a iudicibus palam -erat Clodius. BELL. Alex. 55, 4 coniuratos interfici iubet exceptis iis, qui se pecunia -erunt. VAL. MAX. 5, 4 ext. 5 pio dicto ... barbara gens, sc. Scytharum, ab omni se feritatis crimine -emit. SEN. Phoen. 170 (*log. Oedipus*) non ego hoc tantum scelus, sc. parricidium, ulla expiari credidi poena satis umquam, ... nec me -emi parte, sc. oculis. SVET. Iul. 1, 2 ut ... se ... ab inquisitoribus Sullae pecunia